Officium Secretarij Camerae.

Officium scribarum Camerae.

Officium subductorum calculi Camerae.

Officiū librorum tenentis, uulgo puochalter

Officium Vicedomini.

Officium magistri cellarij.

Officium halobarchis, idest magistri salis.

Officium procuratoris frumenti.

do Castnarius appellatus. Habet & aliquos qui uinū mercedē in-
scriptum pensitant, explorant, atque censum inde colligunt, ab eū-
tu & exactionis indignitate Vngeld denominatū, à Græcis quon-
dam Oenoptæ appellati. Sequitur Fiscī aduocatus, qui Princi-
pem aduersus prouinciales querulantes defendit. Tanta humani-
tas & iusticia Austriæ principum, ut se etiam legibus submittant,
& querulantibus cōtra se potestatem faciant: quod nulli præterea
principes faciūt. Is & detrimenta, si quæ prouincijs, urbibus, agris,
officijs Principis singulis ac rationibus euenire possint, circumspi-
cit, ac ea altius ne radices agant, & officere aliquando Reipublicæ
possint, ad superiorem senatum refert. Quo officio, dum hæc scri-
beremus, non sine communi laude, mihi & natali solo & morum
conformitate coniunctissimus, fungitur, IOAN. BAPTISTA
PACHELEB, I. V. Doctor, & qui primus ordini equestri maiorū
suorum senatoriam dignitatem adiecit. Hi seorsim suos habēt ama-
nuenses, quorum adminiculo suo impigrè officio funguntur. Præ-
terea minoris ærarij præfectus proprias ædes incolit, ad Ducalē
aulam pertinentes, in quibus & scribas qui rationes excipiunt, &
antigraphos habet, omnes annuo stipēdio à Principe conductos.

Officiū ex-
actorū cen-
sus uini.

Officiū
procurato-
ris came-
ræ.

Ædes istas
uocant uul-
gò Huob-
haus.

CAPVT III. DE MAGISTRATV

& senatu prouinciæ, item Viennæ constituto.

Vperioribus magistratibus, tertia quoque à prouincie
tribus ordinibus Curia adiecta est, ex præsulibus, pa-
tricijs, & equitibus conflata. Cui duo Marescalci (ut uo-
cant) præsent, apud Romanos quondā Præfecti præ-
torio nuncupati. Hi ex omnium ordinum optimis quibusq; sena-
tum cogunt, suorumq; ordinum causas audiunt, & æquitate expli-
cant ac distinguunt. Poena est pecuniaria: si quid grauius inciderit,
ad Ducis senatum quem Regimen uocant, in castro residentem, re-
fertur. Nec desunt iureconsulti, qui querimoniās partiū in ius de-
ferunt, & actiones agunt & iterant. Ac ubi his ceciderint, ad Princi-
pis senatum interim prouocant. Pro sententia dicere solis Prætori
bus concessum est: cæteri uotorum nūcupationibus adsunt, ex sin-
gulis ordinibus certi, quibus prouinciæ cōsuetudines uel maxime
cognitæ perspectæq; sunt. Hi prouinciæ quoq; comitijs præsent:
& si quando conuenticula inter se prouinciales aut bello, aut alia re
urgente agunt, penes hos & in sedilibus, & in sententijs dicendis ac
rebus quibusq; constituēdis, præcipuus honor. qui eundem in pa-
ce, quem bello, locum obtinent, muniaprouinciæ obeunt, de con-
trouersijs colloquio transigunt: in pacificationem partium se, datis
arbitris, interponunt: ac (ut breuiter dicam) querelis multorum in